
Szanowni Państwo, 

jako Rzeczniczka Praw Dziecka podejmuję działania
na rzecz zapewnienia dziecku pełnego i harmonijnego

rozwoju, z poszanowaniem jego godności
i podmiotowości (art. 3 ustawy o Rzeczniku Praw

Dziecka). Warunkiem skuteczności takich działań jest
postawienie rzetelnej diagnozy. Bardzo zależy mi

na poznawaniu doświadczeń młodych osób
oraz wysłuchaniu ich opinii na ważne dla nich tematy.

Dlatego serdecznie zapraszam Państwa dziecko
do udziału w badaniu na temat realizacji praw dziecka

w Polsce.  

Rzeczniczka Praw Dziecka, 
Monika Horna-Cieślak 



Informacja o badaniu ankietowym z nastolatkami dla rodziców 

Badanie realizowane jest od X do XI 2024 przez firmę PBS. Do udziału w badaniu
zapraszamy uczniów w wieku 12-17 lat. 
Projekt jest procedowany przez Wydziałową Komisję ds. Etyki Badań Naukowych
na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 
Na czym polega udział w badaniu? 

Badanie przeprowadzone zostanie w specjalnie wyznaczonej sali na terenie szkoły.  
Uczniowie będę wypełniać ankietę online na tabletach lub laptopach, do których
dołączone zostaną słuchawki. Treść pytań będzie widoczna na ekranie. Dodatkowo będą
mogli odsłuchać treść pytań czytanych przez lektora. 
W ankiecie zostaną poruszone tematy związane z codziennością uczniów
oraz przestrzeganiem ich praw w różnych sferach ich życia. 
Udział w badaniu jest dobrowolny, dlatego można je przerwać lub odmówić udzielenia
odpowiedzi na wybrane pytania. 
Wypełnienie ankiety zajmie około 20-30 minut. 
Przez cały czas wypełniania ankiety w sali będzie obecny ankieter, który będzie dbał
o komfort uczniów i sprawy techniczne. 
Uczestnicy badania zostaną poinformowani o możliwości skorzystania z Dziecięcego
Telefonu Zaufania 800 12 12 12 prowadzonego przez Rzeczniczkę Praw Dziecka
oraz innych formach otrzymania wsparcia. 

 
Czy udział w badaniu wymaga Państwa zgody? 

Tak, udział w badaniu wymaga pisemnej zgody rodzica lub opiekuna, a także zgody
samego dziecka. 

 
Czy badanie jest anonimowe? 

Badanie jest anonimowe. Wypełniając ankietę Państwa dziecko nie będzie proszone
o podawanie ani swojego imienia, ani nazwiska. Nikt nie połączy jego odpowiedzi z jego
osobą. 

 
Co stanie się z raportem z badań? 

Raport z badań będzie dostępny na stronie Biura Rzecznika Praw Dziecka. Wyniki badania
będą stanowić podstawę do podjęcia działań na rzecz ochrony praw dziecka w Polsce. 

 
W razie pytań dotyczących tego badania zapraszamy do kontaktu z kordynatorem badania

w szkole pod adresem e-mail:  
 

Imię i nazwisko, adres email koordynatora 


